Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS;

                            - Chủ cơ sở giáo dục mầm non độc lập trên địa bàn quận.

 Thực hiện Công văn 4418/STTTT-TTĐT ngày 31/12/2024 của Sở Thông tin

và Truyền thông về phổ biến “Bộ cẩm nang bảo vệ trẻ em trên không gian mạng”;

Nhằm tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến kiến thức, kỹ năng về bảo

vệ trẻ em trên môi trường mạng, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Nam Từ Liêm đề

nghị các trường học, cơ sở giáo dục triển khai một số nội dung sau:

1. Đăng tải nội dung “Bộ cẩm nang về bảo vệ trẻ em trên không gian mạng”

trên Trang/Cổng Thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị.

2. Tiếp tục tăng cường tuyên truyền, phổ biến kiến thức, kỹ năng bảo vệ trẻ

em trên môi trường mạng; chú trọng các nội dung tập huấn về bảo vệ trẻ em trên

không gian mạng cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên làm công tác bảo vệ,

chăm sóc trẻ em, hỗ trợ trẻ em tương tác lành mạnh, sáng tạo trên môi trường mạng.

(Đường dẫn tải “Bộ cẩm nang bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng”:

CAM-NANG-BAO-VE-TRE-EM-mau-2-_finnal.pdf

Hoặc quét mã QR ở bên dưới để xem toàn văn nội dung Sách điện tử: “Bộ cẩm

nang bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng”).

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu

học, THCS, chủ cơ sở lớp mầm non độc lập trên địa bàn nghiêm túc triển khai những

nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Thanh Tâm

UBND QUẬN NAM TỪ LIÊM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /GDĐT
V/v phổ biến “Bộ cẩm nang bảo vệ

trẻ em trên không gian mạng”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Nam Từ Liêm, ngày      tháng     năm 2025

https://vn-cop.vn/storage/CAM-NANG-BAO-VE-TRE-EM-mau-2-_finnal.pdf

2

		2025-01-07T15:03:11+0700

		2025-01-07T15:05:52+0700

		2025-01-07T16:30:40-0800

		2025-01-07T16:30:40-0800

		2025-01-07T16:30:40-0800

		2025-01-07T16:30:40-0800